
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

___________________________ 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

       SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

 

      Num .  9                               Data:  10.05.2022 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Intervento di messa in sicurezza e sistemazione facciate del 

palazzo municipale sede della Municipalità 

  Decreto del Ministero dell’interno 18.01.2022   

                     CUP F32H22000020001    

Int. A)   CIG 9218130186 

Int. B) CIG 9218150207 
      Aggiudicazione gare 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

COMUNE DI  MANDELLO VITTA 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 

autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 

Richiamate le determinazioni n°7 del 04.05.2022 e n°8 del 06.05.2022, predisposte  dal sottoscritto 

Responsabile del Servizio Tecnico, attraverso le quali veniva attivata la procedura per 

l’aggiudicazione di entrambi le gare. 
 

Richiamata la procedura, posta in essere  per addivenire all’aggiudicazione dei seguenti interventi: 

- Int. A) Opere Edili di tinteggiatura delle facciate esterne del palazzo sede della 

Municipalità CIG 9218130186, trattativa posta in essere così come indicato nella 

determinazione 8/2022, attraverso la quale si è proceduto a richiedere alla ditta Nominelli 

Riccardo snc con sede in Mandello Vitta formale offerta economica da depositare entro le 

ore 12:00 del 10.05.2022, azione che ha determinato un’offerta economica in percentuale di 

ribasso sull’importo di € 36.682,85 (al netto degli oneri di sicurezza valutati in € 19.467,15), 

pari al 0,50%, proposta che determina un importo netto di € 36.499,44 al quale sommando € 

19.467,15 quali oneri di sicurezza, si determina un valore complessivo contrattuale di € 

55.966,59 ( euro cinquantacinquemila= novecentosessantasei//59) oltre IVA 10%; 

 

- Int. B) Opere di restauro affresco CIG 9218150207, trattativa posta in essere così come 

indicato nella determinazione 8/2022, attraverso la quale si è proceduto a richiedere alla 

ditta Arteficio di Bramante Silvana  con sede in Fara Novarese Via Guglielmo Marconi n° 

20 formale offerta economica da depositare entro le ore 12:00 del 10.05.2022, azione che ha 

determinato un’offerta economica in percentuale di ribasso sull’importo di € 12.300,00 (al 

netto degli oneri di sicurezza valutati in € 250,00), pari al 1,00%, proposta che determina un 

importo netto di € 12.177,00 al quale sommando € 250,00 quali oneri di sicurezza, si 

determina un valore complessivo contrattuale di € 12.427,00 ( euro 

dodicimilaquattrocentoventisette//00) oltre IVA 10%; 

 

Riscontrate le regolarità contributive mediante richiesta di DURC così come di seguito 

rappresentato: 

Ditta Nominelli snc  n° protocollo INAIL 30980937 validità 19.05.2022; 

Ditta Arteficio di Bramante Silvana n° protocollo INAIL 29521620 validità 24/05/2022; 

 

Ritenuto dover procedere in merito. 
 

DETERMINA 

 

Di dare definitivamente riscontro agli esiti  delle procedure posta in essere, e riassunte come di 

seguito: 

 

- Int. A) Opere Edili di tinteggiatura delle facciate esterne del palazzo sede della 

Municipalità CIG 9218130186, trattativa posta in essere così come indicato nella 

determinazione 8/2022, attraverso la quale si è proceduto a richiedere alla ditta Nominelli 

Riccardo snc con sede in Mandello Vitta formale offerta economica da depositare entro le 

ore 12:00 del 10.05.2022, azione che ha determinato un’offerta economica in percentuale di 

ribasso sull’importo di € 36.682,85 (al netto degli oneri di sicurezza valutati in € 19.467,15), 

pari al 0,50%, proposta che determina un importo netto di € 36.499,44 al quale sommando € 

19.467,15 quali oneri di sicurezza, si determina un valore complessivo contrattuale di € 

55.966,59 ( euro cinquantacinquemila= novecentosessantasei//59) oltre IVA 10%; 

 

- Int. B) Opere di restauro affresco CIG 9218150207, trattativa posta in essere così come 

indicato nella determinazione 8/2022, attraverso la quale si è proceduto a richiedere alla 



ditta Arteficio di Bramante Silvana  con sede in Fara Novarese Via Guglielmo Marconi n° 

20 formale offerta economica da depositare entro le ore 12:00 del 10.05.2022, azione che ha 

determinato un’offerta economica in percentuale di ribasso sull’importo di € 12.300,00 (al 

netto degli oneri di sicurezza valutati in € 250,00), pari al 1,00%, proposta che determina un 

importo netto di € 12.177,00 al quale sommando € 250,00 quali oneri di sicurezza, si 

determina un valore complessivo contrattuale di € 12.427,00 ( euro 

dodicimilaquattrocentoventisette//00) oltre IVA 10%; 

 

Di riconoscere che a fronte degli esiti di gara sopraindicati, i valori contrattuali determinati e i 

conseguenti impegni economici risultano essere così in dettaglio indicati: 

Int. A) Opere Edili CIG 9218130186 Ditta Nominelli Riccardo snc con sede in Mandello Vitta € 

55.966,59 oltre IVA 10% così per complessive € 61.563,25; 

Int. B) Opere di restauro affresco CIG 9218150207 Ditta Arteficio di Bramante Silvana  con 

sede in Fara Novarese € 12.427,00  oltre IVA 10% così per complessive € 13.669,70. 

 

Di confermare la copertura economica di entrambi i valori determinati dalle gare, attraverso 

l’impegno delle risorse pari a complessive € 75.232,95 presenti in bilancio 2022 alla voce 

08012040104001 cap. 3396; 

 

Di precisare che, con la conclusione delle procedure di gara si dispone congiuntamente con le 

aziende specifica contrattualità delle singole opere, richiamando per gli impegni da rispettare i 

relativi capitolati d’appalto già inseriti quali documentazioni da riscontrare e condividere in sede di 

formulazione di offerta. 

Di inoltrare il presente atto alla figura appositamente individuata con atto determinativo n°5/2022 

per il monitoraggio dell’opera, ricordando che così come indicato dal Ministero degli Interni, è 

necessario dare dimostrazione attraverso i dati di monitoraggio dell’effettiva aggiudicazione degli 

interventi in data pari o antecedente al 15.05.2022 pena la revoca del contributo. 

 Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Piemonte entro 30 giorni dalla pubblicazione.  
 

Il Responsabile del Servizio  
     Il Sindaco  
   Patrioli Paolo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  
comma 4 T.U.  n. 267 del 18.08.2000 
 

Il Responsabile del Servizio  
PATROLI Giuliana 

 
Mandello Vitta, li ______________  
____________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina è pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune con per 15 gg.  
consecutivi a far data dal ___________. 
 

Il Responsabile della  Pubblicazione  
f.to Il Messo Comunale 


